



Ny standard for arbeid i
tau skal gjøre arbeids-
situasjoner sikrere

Årsrapport
2009



Årsrapport 2009



INNHOLD:

Dette er Standard Norge	4
Organisasjon	5
Styre og representantskap	7
Nøkkeltall	8
Årsberetning 2009	9
Resultatregnskap	15
Balanse per 31. desember	16
Noter til regnskapet	18
Kontantstrømanalyse	26
Revisjonsberetning	27

DETTE ER STANDARD NORGE

- Standard Norge er en upartisk og uavhengig medlemsorganisasjon med ca. 75 medarbeidere. Medlemskap i Standard Norge er åpent for bedrifter, organisasjoner, myndigheter og andre.
- Standard Norge ivaretar standardisering som fører fram til Norsk Standard og tilhørende publikasjoner.
- Standard Norge har enerett på å utgi Norsk Standard.
- Årlig fastsetter Standard Norge ca. 1 200 nye Norsk Standard. De aller fleste av disse er utarbeidet som felles europeiske standarder.
- Standard Norge utvikler standarder på de fleste områder i samfunnet, unntatt teleteknologi og elektro.
- Standard Norge eier 80 % av Standard Online AS, som er standardiserings salgs- og markedsførings selskap.
- Standard Norge er medlem av og representerer Norge i den internasjonale standardiseringsorganisasjonen ISO og den europeiske standardiseringsorganisasjonen CEN.
- Standard Norge drives etter prinsippet om non-profit. Dette betyr at alle inntekter tilbakeføres til aktivt standardiseringsarbeid.
- Standard Norge ble stiftet 24. juni 2003 og startet virksomheten 1. november 2003, men har røtter tilbake til 1923.



Klimaspor

Det er et mål for regjeringen at Norge skal være et lavutslippssamfunn for klimagasser. Forbrukere og andre kunder skal kunne velge produktene med lavest mulig utslipp. Da trengs det pålitelig, troverdig og lettfattelig informasjon om klimasporet til de ulike produktene. Internasjonale standarder vil bli verktøy for beregning av produkters utslipp av klimagasser og for hvordan dette kan kommuniseres til brukerne. Fordelen med standardene er at de gir uttrykk for felles, internasjonalt anerkjente metoder for arbeidet. Standard Norge startet i 2009 et prosjekt knyttet til arbeidet med internasjonale standarder for klimaspor. Ett av målene er å få økt norsk deltakelse i det internasjonale arbeidet, påvirke utviklingen av standardene, og sørge for at disse ivaretar norske miljø- og næringspolitiske behov og målsetninger.

ORGANISASJON

I 2009 hadde Standard Norge 72 medarbeidere. 68 av disse var fast ansatte, mens 4 var konsulenter eller på engasjement. Til sammen utgjorde arbeidsinnsatsen 64,4 årsverk. Av de 72 medarbeiderne var fordelingen mellom kvinner og menn henholdsvis 44,5 og 55,5 %.



Organisasjonskart ved utgangen av 2009

Sektorstyrer

Den faglige aktiviteten på to områder styres av henholdsvis Sektorstyret Bygg, anlegg og eiendom og Sektorstyret Petroleum. Sektorstyrene har bred representasjon fra de respektive næringene. Dette bidrar til å sikre en god forankring på arbeidet. Ved utgangen av 2009 var Harald Landrø, NTNU, leder av Sektorstyret BAE og Jan Inge Dalane, Statoil, ledet Sektorstyret Petroleum.

Arbeidsmiljø

Standard Norges arbeidsmiljøutvalg har

som oppgave å ivareta de ansattes interesser angående arbeidsmiljøet. Utvalget har i 2009 bestått av Trine Tveter (adm. direktør), Grethe Dønhaug (verneombud), José S. Delgado (ansattes representant) og Johan Ulleland (personalsjef). Arbeidsmiljøutvalget har hatt fire møter. Saker til behandling har vært den årlige arbeidsmiljørapporten fra bedriftslegen, resultatet av den interne klimaundersøkelsen, internkontrollhåndbok for Standard Norge og anskaffelser av hjelpemidler for å bedre arbeidssituasjonen for ansatte med helseproblemer. Utvalget hadde



Flytende oppdrettsanlegg

En ny utgave av NS 9415 ble ferdig i 2009. Standarden beskriver krav til hovedkomponenter i et flytende oppdrettsanlegg, og til anlegget som helhet. Standarden skal bidra til at de flytende oppdrettsanleggene blir sikrere, slik at fisk ikke rømmer. Standarden tar hensyn til at anlegget er en enhet, og at hver hovedkomponent, det vil si notpose, flytekrage, flåte og fortøyning, må fungere optimalt sammen med de andre hovedkomponenter.

Foto © Per Eide / Opplysningskontoret for fisk

også et kontaktmøte med NAV, og utvalget besluttet å gjennomføre førstehjelpskurs for alle ansatte.

Samarbeidsutvalg

Standard Norge har et samarbeidsutvalg bestående av de tillitsvalgte Håvard Hjulstad (Negotia) og Roald Sægrov (Tekna), samt Trine Tveter (adm. direktør) og Johan Ulleland (personalsjef). Utvalget hadde tre møter i 2009 hvor saker

som berører avtaleverk, bemanning, kompetanseplanlegging og organisasjonstilpassninger ble behandlet.

Seniorpolitikk

Standard Norge innførte i 2009 en seniorpolitikk hvor ansatte over 62 år kan søke om å få jobbe 80 % stilling med 10 % reduksjon i lønn. I tillegg ble de innvilget hjemmekontor én dag i uken.

STANDARD NORGES STYRE OG REPRESENTANTSKAP

Styreleder:

Thor Håkstad

Nestleder:

Adm. direktør Sverre A. Larssen, Byggenæringens Landsforening 1
Direktør Tor R. Skjærpe, Petoro AS 2

Styremedlemmer:

Direktør Tor R. Skjærpe, Petoro AS 1
Daglig leder Sven Chr. Ulvatne, Backe Bygg AS
Seniorrådgiver Ingrid Bjotveit, Klima- og forurensningdirektoratet
Adm. direktør Nina Torp Høisæter, Norlandia Omsorg AS
LO-sekretær Trine Lise Sundnes, Landsorganisasjonen i Norge
Adm. direktør Øivind Christoffersen, Statsbygg 2
Prosjektleder Håvard Hjulstad, ansattes representant
Siv. ingeniør Jack Grimsrud, ansattes representant 1
Prosjektleder Roald Sægrov, ansattes representant 2

Vararepresentanter:

Avd. direktør Torill Tandberg, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 1
Direktør Randi Flesland, Forbrukerrådet 2
Strategidirektør Inge Krogstad, SAS Institute AS

Observatør (fra NEKs styre):

Ass. direktør Trond Sollie, Nemko AS

Representantskapet:

Konsulent Karl Nysterud (ordfører)
Adm. direktør Dag Tørvold, Nemko AS (varaordfører)

Valgkomiteen:

Direktør Per A. Syrrist, Peterson Linerboard AS (valgkomiteens leder)
Direktør Olav Berge, Statens bygningstekniske etat
Divisjonsdirektør Siri Bjerke, Innovasjon Norge

1 Til årsmøtet i 2009, 12. mai

2 Fra årsmøtet i 2009, 12. mai

NØKKELTALL

Standarder	2009	2008	2007
Antall fastsatte Norsk Standard ¹	1 411	1 054	1 140
nasjonalt utarbeidet av disse	30	44	19
Antall oversettelser til norsk	37	34	33
Tilbaketrekkinger	1 097	601	535
Totalt antall gyldige Norsk Standard ¹	14 407	14 111	13 691
nasjonalt utarbeidet av disse	1 738	1 725	1 735
Totalt antall normative dokumenter	15 431	14 993	14 524

¹ Omfatter de som er utviklet nasjonalt (NS), europeisk (NS-EN) og globalt (NS-EN ISO og NS-ISO).

Høring og avstemminger	2009	2008	2007
Forslag sendt på høring (stadium 40)	1 604	1 415	1 353
Avstemminger til ISO (stadium 50)	838	773	766
Avstemminger til CEN (stadium 50)	1 358	1 170	1 048

Norsk engasjement	2009	2008	2007
Sekretariat i ISO (inkl. lederverv) ¹	14 + 39	14 + 29	16 + 42
Sekretariat i CEN (inkl. lederverv)	20	20	29
Aktiv deltakelse i antall ISO/TC	85	86	87
Aktiv deltakelse i antall CEN/TC	142	143	139
Antall deltakere internasjonalt	ca. 840	ca. 750	ca. 750
Vertskap for internasjonale møter i Norge	45	25	13

¹ Omfatter ledelse av tekniske komiteer og arbeidsgrupper.

Nasjonal innsats	2009	2008	2007
Nasjonale komiteer	313	276	391 ¹
Antall deltakere	ca. 1 700	ca. 2 050	ca. 1 850

¹ Tallet er ikke korrigert for uvirksomme komiteer.

ÅRSBERETNING 2009

Styret har i 2009 avholdt fem styremøter og har videreført fokuseringen på realisering av synergier, økonomistyring og effektiviseringsgevinster. Dette er viktig for å realisere større standardiseringsinnsats og implementering av gode administrative verktøy for effektive driftsrutiner og god økonomisk styring. IT-baserte løsninger spiller en stor og stadig større rolle både for utvikling og bruk av standardene. Fortsatt satsing på dette området er ressurskrevende og forutsetter god styring.

Styret kan med glede konstatere at bruken av standardisering øker både innenfor tradisjonelle bruksområder og på nye områder, spesielt rettet mot områder av stor samfunnsmessig betydning. Standard Norges stilling som den ledende standardiseringsorganisasjonen i Norge og som Norges deltaker i internasjonalt standardiseringsarbeid, er styrket gjennom 2009.

Virksomhetens art og hvor den drives

Standard Norge (SN) er en uavhengig medlemsorganisasjon som utarbeider og publiserer standarder under varemerket Norsk Standard til bruk på de fleste områder i samfunnet. Organisasjonen har et

80 % eid datterselskap Standard Online AS, som markedsfører og selger standardene, andre publikasjoner, og normer utarbeidet av Norsk Elektroteknisk Komite.

Arbeidet skjer nasjonalt eller i de internasjonale standardiseringsorganisasjonene CEN og ISO, der Standard Norge er det norske medlemmet. Standard Norge fremmer betydningen av standardisering og bruk av standarder. Målgruppene for organisasjonens arbeid er først og fremst næringslivet og offentlige myndigheter, men arbeidet har også betydning for forbrukere, arbeidstakere, forskning og innovasjon.

Virksomheten er lokalisert til Lysaker i Bærum kommune.

Norge deltar aktivt i det internasjonale arbeidet på områder som prioriteres av norske interesser. Det er i særlig grad deltakelse fra næringslivet, og verdien av denne innsatsen utgjør på årsbasis mellom 120 – 150 mill. kroner. Det er viktig å kunne øke innsatsen i takt med at standardiseringsarbeidet beveger seg inn på stadig nye områder.



Standardiseringskomiteer

Komiteene er kjernen i alt standardiseringsarbeid. Innsatsen til de frivillige deltakerne i nasjonalt og internasjonalt arbeid er anslått til å utgjøre mellom 120 og 150 mill. kroner på årsbasis.

Ved Standard Norges aktive engasjement i styrende organer i CEN og ISO sikres norsk innflytelse over utviklingen i de internasjonale organisasjonene i overensstemmelse med nasjonale behov. På ISOs generalforsamling i 2009 ble Standard Norge valgt inn i ISOs styre for perioden 2010-2011.

I 2009 ble det fastsatt 1411 nye Norsk Standard, mens 1097 standarder ble trukket tilbake. Det totale antallet Norsk Standard og andre normative dokumenter har økt til 15 431 ved utgangen av 2009. Av disse er det 1738 norskutviklede standarder.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Dette begrunnes bl.a. i den positive utvikling som virksomheten er inne i både når det gjelder oppdragsmengde, ordreserver og forventede salgsinntekter i form av royalt fra datterselskapet. Standard Norges langsiktige strategi bygger på økende bruk av standarder på eksistene og nye områder, inkludert de som retter seg mot å dekke offentlige behov. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling, og følger en konservativ linje for plassering av overskuddslikviditet. Styret

mener virksomheten som i utgangspunktet ikke har økonomisk erverv som formål, har en tilfredsstillende økonomisk soliditet.

Framtidig utvikling

Styret baserer virksomheten framover på Standard Norges rullerende strategiplan med tilhørende årlige handlingsplaner for måloppnåelse. Strategiplanen tar opp i seg vesentlige deler av den nasjonale standardiseringsstrategien som er utarbeidet for Nærings- og handelsdepartementet. Standardisering og bruk av standarder kan bidra til å løse de næringsøkonomiske og samfunnsmessige utfordringene vi står overfor både internasjonalt og i Norge. Standard Norge vil ha en viktig rolle som pådriver for implementeringen av den nasjonale standardiseringsstrategien i nær kontakt med departementet, andre berørte myndigheter, næringsorganisasjoner, arbeidstakere, forbrukere og forsknings- og innovasjonsmiljøer.

Den nasjonale standardiseringsstrategien har også mål og tiltak som retter seg mot de nasjonale standardiseringsorganisasjonene for å sikre en mest mulig effektiv utnyttelse av de samlede ressursene disse rår over. Styret har merket seg at det også på europeisk



Universell utforming av byggverk

Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven stiller krav til universell utforming for å sikre likestilt deltakelse for alle norske borgere i samfunnet. Universell utforming innebærer at tilgjengeligheten for personer med nedsatt funksjonsevne i størst mulig grad løses gjennom tiltak integrert i produktutforming, arkitektur, planlegging og tjenesteyting. To standarder for universell utforming av byggverk NS 11001-1 for arbeids- og publikumsbygninger og NS 11001-2 for boliger, følger opp loven ved å vise hvordan lovkravene kan følges opp i praksis. Universell utforming av byggverk betyr først og fremst en utforming slik at alle skal kunne benytte seg av bygget uten behov for særløsninger.

plan gjennomføres konkrete tiltak for rasjonalisering av standardiseringsvirksomheten. Blant annet er det etablert felles ledelsesstruktur for CEN og CENELEC, og sekretariatene er samlet i en felles enhet i Brussel.

Det internasjonale tilbakeslaget mot slutten av 2008 har ikke hatt negative innvirkninger på standardiseringsarbeidet og salg av standarder i 2009. Situasjonen er heller at virksomheter i større grad ser på bruk av standarder som sikre løsninger som reduserer økonomisk risiko i usikre tider. I tillegg har motkonjunkturtiltak i offentlig sektor hatt en positiv virkning på etterspørselen etter standarder og økt interesse for å delta i standardiseringsarbeidet. Standard Norge forventer at denne positive utvikling vil holde seg framover.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i Standard Norge økte fra 82,4 mill. kroner i 2008 til 92,4 mill. kroner i 2009. Tilsvarende tall for konsernet var henholdsvis 110,8 mill. kroner og 124,1 mill. kroner. Årsresultatet for Standard Norge forbedret seg fra - 1,3 mill. kroner i 2008 til 2,9 mill. kroner i 2009. For konsernet endret årsresultatet seg fra - 0,7 mill. kroner i 2008 til 4,2 mill. kroner i 2009. Av dette utgjorde resultatet

av finansposter i Standard Norge henholdsvis - 0,4 mill. kroner i 2008 og 1,6 mill. kroner i 2009. Tilsvarende tall for konsernet var - 0,2 mill. kroner og 1,7 mill. kroner.

I løpet av 2009 er det gjennomført investeringer på 1 mill. kroner i nye elektroniske verktøy og produkttyper. Av dette er 0,5 mill. kroner balanseført i 2009.

Samlet kontantstrøm fra driften var på 10 mill. kroner og likviditetsbeholdningen per 2009-12-31 var på 18,2 mill. kroner.

Kortsiktig gjeld utgjorde ved utgangen av året 21 mill. kroner som tilsvarer 40 % av samlet gjeld og egenkapital mot 35 % for 2008. Økningen skyldes økning i balanseførte midler (ordrerreserve) fra eksterne kilder til arbeid som vil bli gjennomført i 2010. Den kortsiktige gjelden kan nedbetales ved bruk av organisasjonens mest likvide midler.

Totalkapitalen var ved utgangen av året på 52 mill. kroner sammenlignet med 43 mill. kroner ved utgangen av 2008.

Finansiell risiko

Standard Norge har ikke eiendeler eller gjeld som i særlig grad er utsatt for finansiell risiko. På driftssiden utgjør



Foto © ScanStockPhoto / T3

Eurokoder

Eurokoder er en felles europeisk serie standarder for prosjektering av byggverk og dokumentasjon av produkters bæreevne/styrke til konstruksjonsformål. Det er i alt 10 hoveddeler, fra Eurokode 1990 for pålitelighet til Eurokode 9 (1999) for laster og ulike konstruksjonsmaterialer. Hele serien med Eurokoder består av til sammen 58 deler. Fra 1. april 2010 er det bare standardene i Eurokode-serien som er gyldig Norsk Standard for prosjektering av konstruksjoner.

statstilskuddet ca. 29 % av driftsinntektene, og organisasjonens aktivitetsnivå er i betydelig grad avhengig av tilskuddets størrelse i årene framover. Organisasjonen er i relativt liten grad påvirket av valutarisiko.

Standard Norges plassering av midler hos forvalter har en relativt lav risikoeksponering og gav positiv avkastning i 2009. Plasseringen har med en negativ avkastning i 2008 gitt positiv avkastning over fire år på 2 mill. kroner eller 2,95 % avkastning i gjennomsnitt per år.

Organisasjonens målsetning og strategi

Målet er å ha nødvendig oversikt og styringssystemer som generelt sett reduserer risikoen virksomheten kan være eksponert for, herunder også finansiell risiko. Dette har ført til en konservativ profil som kontinuerlig vurderes, for plassering av Standard Norges midler.

Virksomheten er på avgrensede områder eksponert for valutarisiko på sveitsiske franc og euro. Standard Norge søker å avgrense risikoen ved å følge valutakursutviklingen og gjøre transaksjoner på gunstigst mulige tidspunkter.

Kredittrisiko

Tap på fordringer er vurdert som lav.

Dette henger sammen med et stort volum av inntektene kommer fra offentlige etater og fra datterselskapet Standard Online AS som Standard Norge følger tett.

Likviditetsrisiko

Standard Norge dekker sitt behov for driftskapital med egne omløpsmidler. Det foreligger også en avtale om kassakredit, men denne avtalen er aldri blitt effektuert.

Arbeidsmiljø

I 2009 var det totale sykefraværet på 2,79 % i Standard Norge. Egenmeldingsfraværet var på 1,04 %. Sykefraværlenger enn 9 dager utgjorde 0,93 %. Dette er et vesentlig lavere sykefravær enn i 2008 og skyldes i stor grad nedgang i langtidssykefraværet. Det er et godt samarbeid med de ansatte for å avdekke og realisere muligheter for bedre arbeidsmiljø. Det gjennomføres årlige arbeidsmiljøundersøkelser. Disse viser en positiv utvikling over tid og gir ledelsen forbedringsmuligheter for økt trivsel og mer effektiv drift. Standard Norge følger opp sykefravær i henhold til en inngått IA-avtale.

Standard Norge har bedriftslegeordning, eget verneombud, og det er etablert et



Forbrukerblanketter

Dette er standardiserte kontrakter og overtakelsesdokumenter som forbrukere og håndverkerbedrifter kan benytte i forbindelse med små og store byggere. 1. desember 2009 ble disse blankettene gjort fritt tilgjengelig på Internett gjennom en avtale med Barne- og likestillingsdepartementet, Husbanken og Byggenæringens Landsforening. De kan lastes ned på www.husbanken.no, www.forbrukerportalen.no, www.bnl.no og www.byggmesterforbundet.no.



Arbeid i tau

Standarden *NS 9600 Arbeid i tau* skal bidra til å gjøre det sikrere å arbeide i høyden. Den omfatter system der tau og klatreteknikk benyttes som viktigste hjelpemiddel til atkomst, sikring av personell og redning. Standarden består av fire deler som omhandler krav til kompetanse, og gir grunnlag for sertifisering av personell på ulike nivåer og i ulike klasser. Standarden skal kunne benyttes i anbud på tjenester for arbeid i høyden og for sertifisering av tjenesteleverandører og opplæringsvirksomheter. Den kan brukes både offshore og for land-basert arbeid.

arbeidsmiljøutvalg som avholder jevnlig møter gjennom året.

Styret har gjennomført evaluering av sitt eget arbeid og samarbeidet med administrasjonen, og har gitt administrasjonen råd om forbedringsområder.

Likestilling

Styret har fokus på likestilling på alle nivåer og stillingskategorier i organisasjonen. I styret er andelen kvinner 37 %, og blant de faste ansatte var det i 2009 en kvinneandel på 44,5 %. For hele konsernet med 93 medarbeidere var andelen kvinner på 51,5 %. Standard Norges administrerende direktør er kvinne og er styreleder i datterselskapet.

Likestillingsaspektet vektlegges i alle sammenhenger der det er naturlig i forhold til ansettelse, sammensetting av grupper og representasjon i andre virksomheter. I ledelsen av organisasjonen, inkludert leder av datterselskapet, er kjønnsfordelingen 50/50.

Det praktiseres konsekvent likelønn for likt arbeid for kvinner og menn.

Diskriminering

Standard Norge arbeider i stor utstrekning på internasjonalt nivå og ansatte må forholde seg til en rekke nasjonaliteter, etniske forhold, språk, religion og livssyn. Det er en viktig forutsetning at dette skjer uten diskriminerende adferd for at vårt arbeid skal gi gode resultater. Over år er det derfor utviklet gode holdninger blant de ansatte, og virksomheten opplever ikke diskriminering som et problem. Standard Norge har også medarbeidere med utenlandsk opprinnelse.

Organisasjonen har blant annet gjennom standardiseringsarbeidet på området universell utforming fokus på tilrettelegging for at personer med nedsatt funksjonsevne kan ansettes i virksomheten.

Ytre miljø

Standard Norge driver kontorvirksomhet i leide lokaler og har ingen spesielle utslipp av miljømessig art. Det er likevel fokus på å redusere uheldige miljøaspekter ved virksomheten. Organisasjonen tilstreber vektlegging av miljø- og klimamessige tiltak i det daglige arbeid der det er mulig.



Foto © Tyco Fire Suppression & Building Services

Boligsprinkler

Det overordnede målet med en helt ny felles nordisk standard, *NS-INSTA 900-1 Boligsprinkler*, er å bidra til å hindre at menneskeliv går tapt dersom det oppstår brann. I tillegg vil bruken av standarden også bidra til reduksjon av bygningskader. Standarden spesifiserer krav og gir anbefalinger for dimensjonering, installering og vedlikehold av boligsprinkling i byggverk. Den er helt unik på området, og de nordiske landene vil jobbe videre for å få dette til å bli en felles europeisk standard på sikt.

Årsresultat og disponering

Standard Norges virksomhet gav i 2009 et resultat på 2 852 265 kroner. Konsernets årsresultat var på 4 675 870 kroner. Styret forslår følgende disponering av årsresultatet for Standard Norge:

Annen egenkapital	kr 2 852 265
<hr/> Totalt disponert	<hr/> kr 2 852 265

Lysaker, 21. april 2010
I styret for Standard Norge


Thor Håkstad
Styrets leder


Tor R. Skjærpe
Styrets nestleder


Trine Lise Sundnes


Ingrid Bjotveit


Sven Chr. Ulvatne


Øyvind Christoffersen


Nina Torp Høisæter


Håvard Hjulstad


Roald Sægvog


Trine Tveter
Adm. Dir

RESULTATREGNSKAP

MOR				KONSERN	
2008	2009		Note	2009	2008
DRIFTSINNTEKTER					
33 810 728	38 853 658	Salgsinntekter		71 133 867	62 783 614
26 000 000	26 700 000	Statstilskudd		26 700 000	26 000 000
22 637 246	26 866 656	Andre driftsinntekter		26 278 572	22 083 590
82 447 974	92 420 314	SUM DRIFTSINNTEKTER		124 112 439	110 867 204
DRIFTSKOSTNADER					
9 802 589	12 176 445	Varekostnader	4	24 255 666	21 246 204
55 269 574	56 680 268	Lønnskostnader m.m.	4, 5	67 406 333	64 900 852
902 220	1 416 984	Ordinære avskrivninger	1	2 621 712	2 170 951
17 372 020	20 852 650	Andre driftskostnader	1	26 902 206	22 757 806
83 346 403	91 126 346	SUM DRIFTSKOSTNADER		121 185 918	111 075 813
-898 429	1 293 968	DRIFTSRESULTAT		2 926 522	-208 609
FINANSINTEKTER OG KOSTNADER					
425 970	283 585	Renteinntekter		485 144	672 823
35 903	1 283 550	Andre finansinntekter		1 397 325	63 687
7 350	2 731	Rentekostnader		10 300	7 350
893 586	6 106	Andre finanskostnader		122 821	974 206
-439 063	1 558 297	FINANSRESULTAT		1 749 348	-245 046
-1 337 492	2 852 265	RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		4 675 870	-453 655
0	0	Skattekostnad på ordinært resultat	9	517 070	337 809
-1 337 492	2 852 265	ÅRSRESULTAT		4 158 800	-791 464
Overføringer					
		Avsatt til annen egenkapital	Majoritet	3 897 493	-900 670
-1 337 492	2 852 265	Avsatt til annen egenkapital	Minoritet	261 307	109 206
-1 337 492	2 852 265	Sum overføringer		4 158 800	-791 464

BALANSE PER 31. DESEMBER

MOR		KONSERN			
2008	2009	EIENDELER	Note	2009	2008
Anleggsmidler					
Immaterielle eiendeler					
0	0	Utsatt skattefordel	9	21 088	0
0	0	Sum immaterielle eiendeler		21 088	0
Driftsmidler					
5 769 874	4 886 406	Web-design, software	1	6 258 226	8 215 902
67 070	33 530	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	1	182 897	346 957
5 836 944	4 919 936	Sum driftsmidler		6 441 122	8 562 859
Finansielle anleggsmidler					
2 400 000	2 400 000	Aksjer i Standard Online AS	2	0	0
2 400 000	2 400 000	Sum finansielle anleggsmidler		0	0
8 236 944	7 319 936	SUM anleggsmidler		6 462 210	8 562 859
Omløpsmidler					
0	0	Varelager		441 186	330 408
Fordringer					
7 176 744	6 339 409	Kundefordringer	7	7 552 574	8 327 255
1 547 825	1 070 438	Andre fordringer		1 100 438	1 571 274
8 724 569	7 409 847	Sum fordringer		8 653 012	9 898 529
Finansielle omløpsmidler					
17 821 171	19 069 051	Kortsiktige finansplasseringer	8	19 069 051	17 821 171
17 821 171	19 069 051	Sum finansielle omløpsmidler		19 069 051	17 821 171
8 219 025	18 177 731	Bankinnskudd, kontanter	3	24 589 181	10 805 320
34 764 764	44 656 628	SUM omløpsmidler		52 752 430	38 855 428
43 001 707	51 976 564	SUM EIENDELER		59 214 640	47 418 287

MOR		KONSERN			
2008	2009	EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2009	2008
Egenkapital					
Opptjent egenkapital					
25 054 055	27 906 320	Annen egenkapital	6	29 613 874	25 716 381
0	0	Minoritetsinteresser	6	1 026 889	765 582
25 054 055	27 906 320	SUM egenkapital		30 640 763	26 481 963
Gjeld					
Avsetning forpliktelser					
0	0	Utsatt skatt	9	0	123 892
2 963 854	3 022 354	Pensjonsforpliktelser	5	2 956 191	2 371 828
2 963 854	3 022 354	Sum avsetning forpliktelser		2 956 191	2 495 720
Kortsiktig gjeld					
4 573 760	4 651 748	Leverandørgjeld		6 322 395	5 957 489
0	0	Betalbar skatt	9	662 050	233 198
3 563 318	4 819 122	Skyldige off. avgifter		5 758 204	4 044 936
6 846 719	11 577 020	Annen kortsiktig gjeld		12 875 036	8 204 976
14 983 797	21 047 891	Sum kortsiktig gjeld		25 617 686	18 440 599
43 001 707	51 976 564	SUM GJELD OG EGENKAPITAL		59 214 640	47 418 287

Lysaker, 21. april 2010
I styret for Standard Norge


Thor Håkestad
Styrets leder


Tor R. Skjærpe
Styrets nestleder


Trine Lise Sundnes


Ingrid Bjotveit


Sven Chr. Ulvatne


Øyvind Christoffersen


Nina Torp Høisæter


Håvard Hjulstad


Roald Sægrov


Trine Tveter
Adm. Dir

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2009

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og reglene for god regnskapsskikk.

Inntektsføringsprinsipp

Inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer ved leveringstidspunkt.

Kostnadsføringsprinsipp

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som forfaller til betaling innen ett år fra etableringstidspunktet, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendringer.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet

økonomisk levetid. Avskrivningene fordeles lineært over antatt økonomisk levetid.

Aksjer og andeler i datterselskap

Aksjer i det 80 %-eide datterselskapet Standard Online AS er bokført til kostpris.

Kortsiktige finansplasseringer

Kortsiktige finansplasseringer vurderes til virkelig verdi som er lik markedsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av fordringene.

Pensjoner

Ved regnskapsføring av pensjoner er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn. Estimativik og planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor). Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene. Det vises til note 5 for endring i forpliktelse.

Konsern

Standard Norge eier pr. 31.12.09 direkte 80 % av aksjene i Standard Online AS. Det vises for øvrig til nøkkeltall i note 2.

Skatt

Standard Norge driver ikke skattepliktig virksomhet. Skatt i konsernregnskapet er relatert til datterselskapet Standard Online AS.

Note 1 Varige driftsmidler

MOR	Web-design, software	Data- programmer	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.09	6 720 170	100 610	6 820 780
Tilgang i perioden	499 976	0	499 976
Avgang i perioden	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.09	7 220 146	100 610	7 320 756
Samlede av- og nedskrivninger	2 333 740	67 080	2 400 820
Bokført verdi	4 886 406	33 530	4 919 936

Periodens avskrivninger	1 383 444	33 540	1 416 984
Avskrivningssats	20 - 33 %	33 %	
Levetid i år	3 - 5 år	3 år	

	2009	2008
Leiekostnader telefonsystem	97 552	94 536
Leiekostnader kontormaskiner	196 153	273 074
Leiekostnader transportmidler	419 843	430 113
Leiekostnader datasystemer og utstyr	810 473	762 365

KONSERN	Web-design, software	Data- programmer	Maskiner/ inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.09	11 227 734	100 610	1 200 490	12 528 834
Tilgang i perioden	499 976	0	0	499 976
Avgang i perioden	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.09	11 727 710	100 610	1 200 490	13 028 810
Samlede av- og nedskrivninger	5 469 484	67 080	1 051 124	6 587 688
Bokført verdi	6 258 226	33 530	149 366	6 441 122

Periodens avskrivninger	2 457 652	33 540	130 520	2 621 712
Avskrivningssats	20 - 33 %	33 %	33 %	
Levetid i år	3 - 5 år	3 år	3 år	

	2009	2008
Leiekostnader telefonsystem	97 552	94 536
Leiekostnader kontormaskiner	196 153	273 074
Leiekostnader transportmidler	498 659	495 849
Leiekostnader datasystemer og utstyr	1 203 555	1 155 447

Note 2 Aksjer datterselskap

Selskap	Selskapets aksjekapital	Antall aksjer	Pålydende i kroner	Verdi i balansen
Standard Online AS	3 000 000	2 400	1 000	2 400 000

Aksjene i datterselskapet Standard Online AS er bokført til kostpris. Standard Norge eier direkte 80 %. Egenkapitalen i selskapet (100 %) var pr. 31.12.09 kr 5 134 443,- og overskuddet i 2009 var kr 1 306 535,-.

Note 3 Bankinnskudd

I posten inngår bundet bankinnskudd med kr 2 173 697,- som dekker de ansattes skattetrekk for 2009. For konsernet utgjør dette beløpet kr 2 594 829,-.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser til ansatte

MOR		
Lønnskostnader	2009	2008
Lønninger/honorar	39 184 604	35 397 329
Arbeidsgiveravgift	6 679 625	5 572 958
Pensjonskostnader	6 866 260	6 433 330
Andre honorarer	3 651 240	6 540 997
Andre ytelser	298 539	1 324 959
Sum	56 680 268	55 269 574

	2009	2008
Antall årsverk pr. 31.12.	64,40	66,00

Ytelser til administrerende direktør	2009
Lønn	1 213 182
Annen godtgjørelse	189 107
Sum ytelse til administrerende direktør	1 402 289
Godtgjørelse til styret	378 000
Samlet godtgjørelse til styret i konsernet	483 000

KONSERN

Lønnskostnader	2009	2008
Lønninger/honorar	47 103 931	42 779 096
Arbeidsgiveravgift	7 965 454	6 786 078
Pensjonskostnader	8 197 849	7 264 342
Andre honorar	3 651 240	6 540 997
Andre ytelser	487 858	1 530 339
Sum	67 406 333	64 900 852

	2009	2008
Antall årsverk pr. 31.12.	80,65	81,4

Honorar for revisjon og bistand

	MOR	KONSERN
Revisjon, pliktig	153 500	216 500
Attestasjonsoppgaver	37 850	8 950
Regnskapsmessig bistand	20 000	29 500
Skattemessig bistand	0	4 500
Sum	211 350	259 450

Note 5 Pensjonsmidler og -forpliktelser

Organisasjonen har pensjonsordninger som omfatter samtlige ansatte, og disse tilfredsstillende lov om obligatorisk tjenestepensjon (OTP). Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsen er dekket gjennom et forsikringsselskap. I tillegg har organisasjonen usikrede forpliktelser som dekkes over drift.

Økonomiske forutsetninger	2009	2008
Diskonteringsrente	5,40 %	4,30 %
Forventet avkastning på fondsmidler	5,60 %	6,30 %
Forventet lønnsregulering	4,25 %	4,50 %
Forventet pensjonsøkning	1,30 %	2,00 %
Forventet G-regulering	4,00 %	4,25 %

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innenfor forsikring.

MOR

Pensjonskostnader	Sikrede ytelser	Usikrede ytelser	2009	2008
Nåverdi pensjonsopptjening	5 230 744	548 868	5 779 612	5 511 982
Rentekostnad	3 930 252	306 483	4 236 735	4 369 712
Resultatførte estimatavvik	1 391 428	0	1 391 428	691 108
Avkastning pensjonsmidler	-4 830 483	0	-4 830 483	-4 647 954
Administrasjonskostnader	493 031	0	493 031	0
Netto pensjonskostnad	6 214 972	855 351	7 070 323	5 924 848



Energiledelse

Det overordnede målet med NS-EN 16001 er å hjelpe organisasjoner med å etablere nødvendige systemer og prosesser for å forbedre energieffektiviteten. Systematisk energiledelse vil føre til kostnadsreduksjoner og reduserte utslipp av klimagasser. Standarden inneholder krav til et energiledelses-system som gjør organisasjoner i stand til å utvikle og iverksette en politikk som tar hensyn til lovbestemte krav og opplysninger om vesentlige energiaspekter.

	Sikrede ytelser	Usikrede ytelser	2009	2008	Endring
Beregnete pensjonsforpliktelse	76 434 367	6 690 742	83 125 109	103 935 766	20 810 657
Pensjonsmidler (markedsverdi)	80 230 000	0	80 230 000	75 445 000	-4 785 000
Netto pensjonsforpliktelse	-3 795 633	6 690 742	2 895 109	28 490 766	25 595 657
Ikke resultatført estimatavvik	-411 148	538 393	127 245	-25 526 912	-25 654 157
Beregnet pensjonsforpliktelse	-4 206 781	7 229 135	3 022 354	2 963 854	-58 500
Balanseførte midler/forpliktelse	-4 206 781	7 229 135	3 022 354	2 963 854	-58 500

KONSERN

Pensjonskostnader	Sikrede ytelser	Usikrede ytelser	2009	2008
Nåverdi pensjonsopptjening	6 299 164	548 868	6 848 032	6 294 791
Rentekostnad	4 237 030	306 483	4 543 513	4 617 201
Resultatførte estimatavvik	1 615 255	0	1 615 255	786 327
Avkastning pensjonsmidler	-5 134 248	0	-5 134 248	-4 887 402
Administrasjonskostnader	493 031	0	493 031	0
Netto pensjonskostnad	7 510 232	855 351	8 365 583	6 810 917

	Sikrede ytelser	Usikrede ytelser	2009	2008	Endring
Beregnete pensjonsforpliktelse	82 106 756	6 690 742	88 797 498	111 162 632	22 365 134
Pensjonsmidler (markedsverdi)	85 180 000	0	85 180 000	79 970 000	-5 210 000
Netto pensjonsforpliktelse	-3 073 244	6 690 742	3 617 498	31 192 632	27 575 134
Ikke resultatført estimatavvik	-1 199 700	538 393	-661 307	-27 840 082	-27 178 775
Beregnet pensjonsforpliktelse	-4 272 944	7 229 135	2 956 191	3 352 550	396 359
Tidsavvik betalt premie	0	0	0	-980 722	-980 722
Balanseført forpliktelse	-4 272 944	7 229 135	2 956 191	2 371 828	-584 363

Note 6 Egenkapital

MOR			
	Styrets disposisjon	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.08	5 195 541	19 858 514	25 054 055
Resultat 2009	0	2 852 265	2 852 265
Egenkapital 31.12.09	5 195 541	22 710 779	27 906 320

KONSERN			
	Minoritet	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 31.12.08	765 582	25 716 381	26 481 963
Resultat 2009	261 307	3 897 493	4 158 800
Egenkapital 31.12.09	1 026 889	29 613 874	30 640 763

Note 7 Kundefordringer

MOR		
	2009	2008
Kundefordringer, datterselskap	3 449 697	5 114 011
Kundefordringer, andre	2 889 712	2 146 271
Avsetning for beregnet tap	0	-83 538
Bokført verdi	6 339 409	7 176 744

KONSERN		
	2009	2008
Kundefordringer, andre	7 542 527	8 510 793
Avsetning for beregnet tap	-100 000	-183 538
Bokført verdi	7 442 527	8 327 255

Note 8 Kortsiktige finansplasseringer

Organisasjonen har plassert kr 17 000 000 til forvaltning hos Carnegie Kapitalforvaltning. Investeringen er fordelt på 4 delporteføljer som er spesifisert i tabellen under og er oppført til markedsverdi.

Carnegie Kapitalforvaltning	2009	2008
Delporteføljer:		
Pengemarked	4 618 728	3 924 041
Obligasjoner omløp	4 871 288	2 346 893
Obligasjoner anlegg	6 351 745	6 382 669
Aksjer	3 227 290	2 804 493
Hedgefond	0	2 350 423
Bokført verdi Carnegie Kapitalforvaltning	19 069 051	17 808 520
Andre obligasjoner	0	12 651
Bokført verdi obligasjoner 31.12. til markedsverdi	19 069 051	17 821 171

Note 9 Skattekostnad konsern (gjelder datterselskapet Standard Online AS)

Årets skattekostnad beregnes slik:	2009
Resultat før skattekostnad	1 823 605
Endring midlertidig forskjeller	517 787
Permanente forskjeller	23 074
Årets skattepliktig inntekt	2 364 465
Anvendelse av underskudd	0
Grunnlag betalbar skatt	2 364 466

Betalbar skatt (28 %) i balansen	662 050
----------------------------------	---------

Årets skattekostnad i resultatregnskapet	
Betalbar skatt	662 050
Endring utsatt skatt	-144 980
Årets skattekostnad	517 070

Spesifikasjon midlertidige forskjeller	2009	2008	Endring
Driftsmidler	-88 878	-98 216	-9 338
Fordringer	-52 604	-51 342	1 262
Pensjonsmidler	66 163	592 026	525 863
Sum midlertidige forskjeller	-75 319	442 468	517 787
Underskudd til fremføring	0	0	0
Sum netto midlertidige forskjeller	-75 319	442 468	517 787
Herav utsatt skattfordel/skatt (28 %)	-21 088	123 892	144 981

KONTANTSTRØMANALYSE

MOR		KONSERN		
2008	2009		2009	2008
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
-1 337 492	2 852 265	Resultat før skattekostnad	4 675 870	-453 655
-	-	Periodens betalte skatt	-233 198	-107 178
1 000	-	Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	-	1 000
902 220	1 416 984	Ordinære avskrivninger	2 621 712	2 170 951
-	-	Endring varelager	-110 778	125 707
-2 538 037	837 335	Endring kundefordringer	774 681	-4 166 755
703 140	77 988	Endring leverandørgjeld	364 906	873 172
-703 221	477 387	Endring andre kortsiktige fordringer	470 836	-501 024
-1 840 145	5 986 103	Endring annen kortsiktig gjeld	6 383 325	-2 046 825
3 817 981	58 500	Endring andre tidsavgrensningposter	584 363	3 794 825
-994 554	11 706 562	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	15 531 717	-309 782
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
-3 628 637	-499 976	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-499 976	-5 574 819
-	-	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	-	-
898 847	-1 247 880	Endring markedsbaserte finansielle instrumenter	-1 247 880	898 847
-2 729 790	-1 747 856	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-1 747 856	-4 675 972
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
-	-	Endringer ført mot egenkapital	-	-
-	-	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-	-
-3 724 344	9 958 706	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	13 783 861	-4 985 754
11 943 368	8 219 025	Kontanter og kontantekvivalenter 01.01	10 805 320	15 791 073
8 219 025	18 177 731	Kontanter og kontantekvivalenter 31.12	24 589 181	10 805 320
